ПРОТОКОЛ
заседания тендерной комиссии Комитета по государственным

материальным резервам Министерства оборонной и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан по выпуску (в порядке освежения

и разбронирования) материальных ценностей государственного
материального резерва

г. Астана
улица Янушкевича, 2

26.04.2018 г.
11:00 часов

Тендерная комиссия в составе: Сабырбаева С.К. -  заместитель
председателя Комитета по государственным материальным резервам
Министерства оборонной и аэрокосмической промышленности Республики
Казахстан (далее -  КГМР), председатель тендерной комиссии;

члены комиссии
Орынбеков Б.А. -  заместитель председателя КГМР, заместитель

председателя комиссии;
Ахметов Б.К. -  руководитель Управления учета и контроля

мобилизационного резерва КГМР;
Дюсекенова Д.Н. - руководитель Юридического управления КГМР;
Рахаев М.Н. -  руководитель Управления формирования и выпуска

государственного материального резерва КГМР;
Иманбаев Н.М. -  руководитель Управления учета и контроля

государственного резерва КГМР;
Бекенов А.С. -  Генеральный директор РГП «Резерв» КГМР;
Абуева Д.Е. -  эксперт Управления формирования и выпуска

государственного материального резерва КГМР, секретарь тендерной
комиссии.

(Отсутствовала: Ажигулова М.Ж.- руководитель Управления экономики и
финансов КГМР, в трудовом отпуске, приказ №15-о от 29.03.2018 года)

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявки на участие в тендере по выпуску материальных
ценностей государственного резерва.

2. Исключение из Перечня материальных ценностей государственного
резерва, выпускаемых в 2018 году в порядке освежения и разбронирования,
лотов №50-№57, №61-№66, №67-81 (мясные консервы, произведенные в апреле
2015 года) в соответствии с пунктом 4 статьи 12 и статьей 21 Закона
Республики Казахстан от 21 июля 2007 года «О безопасности пищевой
продукции».

гье£1^ 1

3. Снижение объема материальных ценностей государственного резерва
согласно заключенным договорам о государственных закупках материальных
ценностей государственного материального резерва.

4. Поэтапное снижение цен отсечения материальных ценностей
государственного резерва по лотам №643-647 на 10% в соответствии с
пунктами 41,42 Правил выпуска материальных ценностей из государственного
материального резерва в порядке освежения и разбронирования, утвержденных
постановлением Правительства Республики Казахстан от 17 октября 2014 года
№ 1108 (далее -  Правила).

5. Внесение изменения в сообщение о проведении тендера и в проекты
договоров купли-продажи в части реквизитов расчетного счета
РГП «Резерв» КГМР согласно служебной записке РГП «Резерв» КГМР №07/581
от 26 апреля 2018 года.

1. Тендер проводился в соответствии с перечнем материальных ценностей
государственного резерва, выпускаемых в 2018 году в порядке освежения и
разбронирования, утверждённым протоколом заседания тендерной комиссии
КГМР по выпуску (в порядке освежения и разбронирования) материальных
ценностей государственного материального резерва от 20 апреля 2018 года.

Заявки на участие в тендере, поступившие после истечения
окончательного срока предоставления заявок и не вскрытые, отсутствуют.

На основании объявления, опубликованного на сайте КГМР
www.kgmr.gov.kz, заявка на участие в тендере по выпуску материальных
ценностей государственного резерва была подана следующим потенциальным
претендентом до истечения окончательного срока предоставления заявок на
участие в тендере:

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е
п р е т е н д е н т а

К о л -в о
к о н в е р т

ов

А д р ес
п р е т е н д е н т а

Д а т а  р е г и с т р а ц и и
В р е м я

р еги ст р а ц и и

1
Т О О  « А з и я
Г  р а н д .к г »

1
г. А стана, ул.

К енесары  51 В П 5
2 5 .0 4 .2 0 1 8 17:20

В сег о  к о н в ер т о в : 1

В соответствии с пунктом 13 Правил, тендерная комиссия решила
зарегистрировать в качестве претендента следующего участника, заявка
которого содержит:

1. ТОО «Азия Гранд.kz» (лоты с №643 по №647)
Заявка на участие в тендере прошита, опечатана, пронумерована на

16 листах:
1) Тендерная заявка;

http://www.kgmr.gov.kz

2) справка об отсутствии задолженности от филиала ДБ АО «Сбербанк
России» в г. Астана № 301/23/46/0419 от 25.04.2018г.;

3) нотариально засвидетельствованная копия доверенности ДБ АО
«Сбербанк России» от 30.03.2018 года;

4) нотариально засвидетельствованная копия устава;
5) справка о государственной регистрации юридического лица от

22.01.2014 года;
6) платежное поручение № 18 от 25.04.2018 года.

В соответствии с пунктами 35 и 36 Правил, тендерная комиссия по
результатам оценки и сопоставления путем открытого голосования РЕШИЛА
признать выигравшим:

1. Заявку на участие в тендере ТОО «Азия Гранд.кг» по лоту
№643 с ценой заявки 3 100 000 (три миллиона сто тысяч) тенге, как
единственного претендента (согласно п.35 Правил);

2. Заявку на участие в тендере ТОО «Азия Гранд.кг» по лоту
№644 с ценой заявки 3 100 000 (три миллиона сто тысяч) тенге, как
единственного претендента (согласно п.35 Правил);

3. Заявку на участие в тендере ТОО «Азия Г ранд.кг» по лоту
№645 с ценой заявки 3 100 000 (три миллиона сто тысяч) тенге, как
единственного претендента (согласно п.35 Правил);

4. Заявку на участие в тендере ТОО «Азия Г ранд.кг» по лоту
№646 с ценой заявки 3 100 000 (три миллиона сто тысяч) тенге, как
единственного претендента (согласно п.35 Правил);

5. Заявку на участие в тендере ТОО «Азия Г ранд.кг» по лоту
№647 с ценой заявки 3 100 000 (три миллиона сто тысяч) тенге, как
единственного претендента (согласно п.35 Правил).

За данное решение проголосовали:
«за» -  7 членов тендерной комиссии,
«против» -  о членов тендерной комиссии.

2. Рассмотрев второй вопрос повестки дня, тендерная комиссия путем
открытого голосования РЕШИЛА:

Исключить из Перечня материальных ценностей государственного
резерва, выпускаемых в 2018 году в порядке освежения и разбронирования.
лотов №50-№57, №61-№66, №67-81 (мясные консервы, произведенные в апреле
2015 года) в соответствии с пунктом 4 статьи 12 и статьей 21 Закона
Республики Казахстан от 21 июля 2007 года «О безопасности пищевой
продукции».

За данное решение проголосовали:

C l4 -

«за» -  7 членов тендерной комиссии,
«против» -  О членов тендерной комиссии.

3. Рассмотрев третий вопрос повестки дня, в связи с заключением
договоров о государственных закупках материальных ценностей
государственного материального резерва с ГКП "Геологоразведочный колледж
управления образования Восточно-Казахстанского областного акимата", КГУ
"Экибастузкий городской центр социальной адаптации для лиц, не имеющих
определенного места жительства" в соответствии с подпунктом 8) пункта 3
статьи 39 Закона Республики Казахстан «О государственных закупках»
тендерная комиссия РЕШИЛА:

исключить лот № 280 «крупа рисовая»;
снизить объем:
- лот № 483 «ведро 12л.» на 79 шт.;
- лот № 354 «крупа гречневая» на 150 кг.

За данное решение проголосовали:
«за» -  7 членов тендерной комиссии,
«против» -  о членов тендерной комиссии.

4. В связи с определением победителя по лотам №643-647 четвертый
вопрос повестки дня снят с рассмотрения.

5. Рассмотрев пятый вопрос повестки дня, тендерная комиссия путем
открытого голосования РЕШИЛА:

Внести изменения в сообщение о проведении тендера и в проекты
договоров купли-продажи в части реквизитов расчетного счета РГП «Резерв»
согласно служебной записке РГП «Резерв» №07/581 от 26 апреля 2018 года.

За данное решение проголосовали:
«за» -  7 членов тендерной комиссии,
«против» -  о членов тендерной комиссии.

Опубликовать на интернет-ресурсе организатора тендера
(www.kgmr.gov.kz) объявление об изменении реквизитов расчетного счета РГП
«Резерв».

Опубликовать перечень материальных ценностей государственного
резерва, выпускаемых в 2018 году в порядке освежения и разбронирования, с
учетом внесенных изменений от 26 апреля 2018 года на интернет-ресурсе
организатора тендера ('www.kgmr.gov.kz).

КГМР заключить с победителем договор купли-продажи в течение
10 (десять) рабочих дней.

о  /Г У

http://www.kgmr.gov.kz
http://www.kgmr.gov.kz

На заседании тендерной комиссии осуществлялась видео запись
(прилагается).

Заседание тендерной комиссии считать оконченным в 11:28 часов,
26 апреля 2018 года.

Приложение:
1. Перечень материальных ценностей государственного резерва,

выпускаемых в 2018 году, в порядке освежения и разбронирования с учетом
внесенных изменений от 26 апреля 2018 года, на листах.

2. Проект купли-продажи договоров, с учетом внесенных изменений от
26 апреля 2018 года.

3. Объявление участникам тендера, с учетом внесенных изменений от
26 апреля 2018 года.

Председатель комиссии:

Сабырбаева С.К.

Члены комиссии:

Орынбеков Б.А.

Ахметов Б.К.

Дюсекенова Д.Н.

Рахаев М.Н.

Иманбаев Н.М.

Бекенов А.С.

Секретарь комиссии:

Абуева Д.Е.